TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Sala 1805, Centro - CEP 01501-900, Fone: (11)
2171-6505, São Paulo-SP - E-mail: sp1falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

Processo Digital nº: 1035022-98.2020.8.26.0100

Classe: Assunto: Recuperação Judicial - Concurso de Credores

Requerente: Ncs Suplementos S.a.

Requerido: Evers Nutraceutica Industria e Comercio Ltda

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES NOS

TERMOS DO ARTIGO 36 DA LEI Nº 11.101/05 - COM PRAZO DE 15 DIAS -

EXTRAÍDO DOS AUTOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE NCS

SUPLEMENTOS S/A e EVERS INDÚSTRIA ECOMÉRCIO DE PRODUTOS

NUTRACÊUTICOS S.A. PROCESSO Nº 1035022-98.2020.8.26.0100. O MM Juízo de

Direito da 1ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central Cível de São

Paulo, Dr. Leonardo Fernandes dos Santos, na forma da Lei, etc. FAZ SABER que pelo

presente edital ficam convocados todos os credores de NCS SUPLEMENTOS S/A e

EVERS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRACÊUTICOS S.A para

comparecerem e se reunirem em Assembleia Geral de Credores a ser realizada no Novotel

São Paulo Jaragua Conventions, sito a Rua Martins Fontes, 71 – Bela Vista – 01050-000 –

São Paulo – SP, no dia 28 de setembro de 2021, às 10 horas, iniciando-se o cadastramento

dos credores às 09h00min, em primeira convocação, ocasião em que a assembleia será

instalada com a presença de credores titulares de mais da metade dos créditos de cada

classe, computados pelo valor e, caso não haja quórum nessa ocasião, ficam desde já

convocados os credores para a realização, em segunda convocação, no mesmo local e

hora, inclusive para cadastramento, no dia 5 de outubro de 2021, quando será instalada

com a presença de qualquer número de credores presentes. A presente Assembleia é

convocada para que os credores deliberem sobre a seguinte ordem do dia: a) deliberação

sobre a aprovação da consolidação substancial da presente recuperação judicial; b) em

sendo rejeitada a consolidação substancial, estabelecimento de cronograma processual; c)

em sendo aprovada a consolidação substancial, deliberação sobre a aprovação,

modificação ou rejeição do plano de recuperação judicial conjunto apresentado pelas

devedoras. Os credores poderão ter acesso ao Plano de Recuperação às fls. 3084/3101,

cujos anexos encontram-se às fls. 3102/3113, fls. 3162/3319 e fls. 3610/3649 dos autos

dos autos da Recuperação Judicial, assim como no site da Administradora Judicial

(www.ajruiz.com.br). A Assembleia será presidida pela representante da Administradora

Judicial nomeada por este Juízo - AJ Ruiz Consultoria Empresarial, Dra. Joice Ruiz

Bernier. Os credores legitimados a votar que desejarem se fazer representar por

procurador, conforme disposto no art. 37, §4º, da Lei nº 11.101/05, deverão entregar, com

antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas do início da Assembleia, à

Administradora Judicial, com escritório à Rua Lincoln Albuquerque, 259, 13° andar,

conjunto 131 – Perdizes – CEP 05004-010, ou preferencialmente  através  do  e-

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
03

50
22

-9
8.

20
20

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

B
8A

D
68

4.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
E

O
N

A
R

D
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 0

3/
09

/2
02

1
às

 1
7:

04
 .

fls. 4291

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.ajruiz.com.br%2F&data=04%7C01%7Csilviaq%40tjsp.jus.br%7Cfee9b4483cf342588b4f08d9697873f7%7C3590422d8e5940369245d6edd8cc0f7a%7C0%7C0%7C637656788326063445%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=sYLKKKY9PWtjXQMXFO%2BDyVFP8X5xp8%2B4ZQfe1cdGFUI%3D&reserved=0

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Sala 1805, Centro - CEP 01501-900, Fone: (11)
2171-6505, São Paulo-SP - E-mail: sp1falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

mail gruponcs@ajruiz.com.br, documento hábil que comprove seus poderes ou a

indicação das folhas dos autos do processo de Recuperação Judicial em que se encontrem

tais documentos. Em se tratando de pessoa jurídica, deverão ser apresentados os

documentos societários que comprovem os poderes do(s) representante(s) ou do

signatário(s) da procuração e demais documentos hábeis que comprovem a outorga de

poderes ou a indicação das folhas dos autos do processo em que se encontrem os

mencionados documentos societários. Para que os Sindicatos dos Trabalhadores possam

representar seus associados, deverão observar o procedimento previsto no art. 37, §§5º e

6º, inciso I da Lei nº 11.101/05. Em relação aos itens “a” e “b” da ordem do dia,

considerar-se-á aprovada a proposta que obtiver votos favoráveis de credores que

representem mais da metade do valor total dos créditos presentes à assembleia geral, nos

termos do artigo 42, da Lei nº 11.101/2005, sendo aplicado o artigo 45 às deliberações do

item “c”. E para que produza seus efeitos de direito, será o presente edital, com o prazo de

15 dias, afixado e publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade

de São Paulo, aos 31 de agosto de 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
03

50
22

-9
8.

20
20

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

B
8A

D
68

4.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
E

O
N

A
R

D
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 0

3/
09

/2
02

1
às

 1
7:

04
 .

fls. 4292

mailto:gruponcs@ajruiz.com.br

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
03

50
22

-9
8.

20
20

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

B
92

A
79

1.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
IL

V
IA

 P
E

R
E

IR
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
 D

E
 Q

U
E

IR
O

Z
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 0
8/

09
/2

02
1

às
 1

0:
35

 .

fls. 4294

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
03

50
22

-9
8.

20
20

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

B
92

A
79

1.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
IL

V
IA

 P
E

R
E

IR
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
 D

E
 Q

U
E

IR
O

Z
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 0
8/

09
/2

02
1

às
 1

0:
35

 .

fls. 4295